

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00062/2020		MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000098	U	06/01/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.080,00	2.080,00
00129/2021		BORGES COMERCIO DE BRINDES LTDA	000000940	1	19/01/2022	UN JAQUETA NYLON IMPERMEAVEL COM CAPUZ	100,00	220,00	22.000,00
00137/2020		POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000087206	3	19/01/2022	MR LUVA PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 32MM	350,00	9,49	3.321,50
00137/2020		POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000087206	3	19/01/2022	MR LUVA PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 63MM	200,00	16,75	3.350,00
00158/2021		BERMO VALVULAS E EQUIPAMENTOS IND. LTDA	000209116	003	21/01/2022	MR FILTRO Y LATAO 75 MCRS F X F NPT 150LBS 1POL	12,00	153,78	1.845,36
00124/2021		PADARIA DICO LTDA	000001204	3	02/02/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	869,27	869,27
00062/2020		MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000100	U	03/02/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.080,00	2.080,00
00133/2021		INDUSTRIAS MONTALBAM LTDA	000005640	1	16/02/2022	MR TAMPAO FERRO FUNDIDO C250 300MM	100,00	150,00	15.000,00
00018/2022		HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000024835	1	17/02/2022	MI CABO DE REDE CAT6 VERMELHO	305,00	4,78	1.457,90
00018/2022		HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000024835	1	17/02/2022	MI CORDAO DUPLEX MULTIMODO 2,5M SC/LC 50X125	16,00	123,13	1.970,08
00018/2022		HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000024835	1	17/02/2022	MI TRANSCEPTOR SFPLUS 10 GB	8,00	820,00	6.560,00
00015/2022		2D SINALIZACAO VISUAL E COMERCIO DE PECA	000000150	U	18/02/2022	MS PLACA DE SINALIZACAO ACO GALVANIZADO BORDA ARREDONDADA 15 CM X 20 CM	1,00	4.780,00	4.780,00
00096/2020-D		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000028426	U	22/02/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	250,07	250,07
00096/2020		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000025007	A5	24/02/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	6.105,00	6.105,00
00124/2021		PADARIA DICO LTDA	000001223	003	25/02/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	274,94	274,94
00004/2022		PADRAO ENERGIA LTDA	000008139	1	28/02/2022	MR ABRIGO METALICO EMRP COMPACTO	100,00	354,16	35.416,00
00158/2021		BERMO VALVULAS E EQUIPAMENTOS IND. LTDA	000211549	3	03/03/2022	MR FILTRO Y LATAO 75 MCRS F X F NPT 150LBS 1POL	15,00	153,78	2.306,70
00062/2020		MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000103	U	08/03/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.080,00	2.080,00
00096/2020		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000025203	A5	09/03/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	7.620,10	7.620,10
00042/2022		OCAMPOS & GALVAO LTDA	000000060	01	11/03/2022	ML CREME PARA MAOS	66,00	15,90	1.049,40
00045/2022		CORREIO DO ESTADO S/A	000102231	001	11/03/2022	LJ ASSINATURA DE REVISTAS E JORNAIS	1,00	289,00	289,00
00126/2021		SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADO	000317654	001	14/03/2022	MI CERTIFICADO INTERFACE DIGITAL E-CPF A3	1,00	2.338,70	2.338,70

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00033/2022		SUPRIMAQ EQUIP P/ ESCRIT LTDA	000417667	1	14/03/2022	AI POLTRONA ENCOSTO ALTO GIRATORIA	1,00	1.832,00	1.832,00
00088/2021		QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA	000631551	000	14/03/2022	MS MASCARANTE DE ODOR DE MARCAPTANA NOSEGURD	2,00	4.447,95	8.895,90
00088/2021		QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA	000631551	000	14/03/2022	MS NEUTRALIZANTE DE ODOR DE MARCAPTANA ISABAC	2,00	1.524,19	3.048,38
00105/2020	AQUISIÇÃO DE ODORANTE PARA CAMPO GRANDE E TRÊS LAGOAS.	QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA	000631552	000	14/03/2022	MS ODORANTE MERCAPTANA TBM 77,2 IPM 17,5 NPM 3	2000,00	45,89	91.772,18
00105/2020	AQUISIÇÃO DE ODORANTE PARA CAMPO GRANDE E TRÊS LAGOAS.	QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA	000631555	000	14/03/2022	CS CILINDRO SBC ACO 1100L CP 30481/18	1,00	52.999,22	52.999,22
00096/2020		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000025315	A5	24/03/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	1.295,00	1.295,00
00096/2020		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000025316	A5	24/03/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	9.589,50	9.589,50
00124/2021		PADARIA DICO LTDA	000001296	003	29/03/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	867,00	867,00
00137/2020		INVEL COMERCIO,INDUSTRIA E PARTICIP.LTDA	000024131	3	30/03/2022	MR CONJUNTO DE VALVULA PEAD PE100 SDR11 TERMOFUSAO 110MM	45,00	5.049,00	227.205,00
00137/2020		INVEL COMERCIO,INDUSTRIA E PARTICIP.LTDA	000024131	3	30/03/2022	MR CONJUNTO DE VALVULA PEAD PE100 SDR11 TERMOFUSAO 160MM	4,00	9.107,00	36.428,00
00130/2020-D	AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PEAD 2021/2022.	POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000088669	3	01/04/2022	MR COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 32MM	72,00	25,89	1.864,08
00062/2020		MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000105	U	07/04/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.080,00	2.080,00
00054/2022		SUPRIMAQ EQUIP P/ ESCRIT LTDA	000419008	1	08/04/2022	AI POLTRONA ENCOSTO ALTO GIRATORIA	1,00	1.832,00	1.832,00
00025/2022		DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	004102007	1	18/04/2022	MI BATERIA NOT LENOVO 3000 N100 NUMERO SERIE 21160	7,00	493,48	3.454,38
00096/2020		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000025564	A5	20/04/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	9.065,00	9.065,00
00057/2022		BELAITECH AUTOMACAO COMERCIAL LTDA	000031368	002	20/04/2022	ME ETIQUETA BOPP PLASTICA IMPRESSORA ZEBRA 100 X 30 BR	30,00	75,00	2.250,00
00057/2022		BELAITECH AUTOMACAO COMERCIAL LTDA	000031368	002	20/04/2022	ME RIBBON PRETO PARA IMPRESSORA ZEBRA 110MM X 74MM	15,00	35,00	525,00
00124/2021		PADARIA DICO LTDA	000001403	3	04/05/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	1.901,16	1.901,16
00062/2020		MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000109	U	05/05/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.080,00	2.080,00
00019/2022		POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000089249	3	06/05/2022	MR COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 32MM	50,00	33,89	1.694,50

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00065/2022		ANA PAULA LOURENCO 96657685149	000000031	U	12/05/2022	MC BUFFET ESPECIAL	1,00	17.880,00	17.880,00
00065/2022		VIEIRA FESTAS, EVENTOS & INFORMATICA LTD	000000125	U	13/05/2022	MC BUFFET ESPECIAL	1,00	3.950,00	3.950,00
00053/2022		AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010374	2	17/05/2022	MR COTOVELO 45GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 63MM	20,00	78,10	1.562,00
00053/2022		AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010374	2	17/05/2022	MR COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 32MM	500,00	45,58	22.790,00
00053/2022		AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010374	2	17/05/2022	MR COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 63MM	60,00	50,75	3.045,00
00053/2022		AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010374	2	17/05/2022	MR TE 90GR PEAD PE100 SDR11 DUPLO ELETROFUSAO 63MM	30,00	81,31	2.439,30
00157/2021		HGS GAS E AGUA DO BRASIL LTDA	000000909	1	18/05/2022	IM INDEX LF MEC MEDIDOR TURB ACO INOX DRESSER IMTM-CT G 1000	4,00	5.525,76	22.103,04
00157/2021		HGS GAS E AGUA DO BRASIL LTDA	000000909	1	18/05/2022	IM INDEX LF MEC MEDIDOR TURB ACO INOX DRESSER IMTM-CT G 400	2,00	5.525,76	11.051,52
00157/2021		HGS GAS E AGUA DO BRASIL LTDA	000000909	1	18/05/2022	IM INDEX LF MEC MEDIDOR TURB ACO INOX DRESSER IMTM-CT G2500	1,00	5.525,76	5.525,76
00096/2020		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000025865	U	23/05/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	8.510,00	8.510,00
00053/2022-D	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES - COTOVELO E TE PEAD	AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010408	2	24/05/2022	MR COTOVELO 45GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 63MM	20,00	78,10	1.562,00
00053/2022-D	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES - COTOVELO E TE PEAD	AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010408	2	24/05/2022	MR COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 63MM	60,00	50,75	3.045,00
00053/2022-D	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES - COTOVELO E TE PEAD	AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010408	2	24/05/2022	MR TE 90GR PEAD PE100 SDR11 DUPLO ELETROFUSAO 63MM	30,00	81,31	2.439,30
00101/2021		GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000040987	001	24/05/2022	IM MEDIDOR VAZAO TURBINA ACO ANSI 150 G400 FX MEDICAO 1:20 RF 4" 150#	1,00	20.476,19	20.476,19
00101/2021		GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000040987	001	24/05/2022	IM MEDIDOR VAZAO VOLUMETRICO ALUMINIO G100-R PRECISAO 1:200 FLANGE FF 3POL 150LBS	3,00	13.809,52	41.428,57
00101/2021		GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000040987	001	24/05/2022	IM MEDIDOR VAZAO VOLUMETRICO ALUMINIO G160-R PRECISAO 1:19 FLANGE FF 3POL PN20	1,00	22.380,95	22.380,95

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00101/2021		GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000040987	001	24/05/2022	IM MEDIDOR VAZAO VOLUMETRICO ALUMINIO G40 FX MEDICAO 1:20 RF 2POL 300LBS	2,00	11.904,76	23.809,52
00101/2021		GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000040987	001	24/05/2022	IM MEDIDOR VAZAO VOLUMETRICO ALUMINIO G65-R PRECISAO 1:20 FLANGE FF 2POL 300LBS	2,00	11.904,76	23.809,52
00101/2021		GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000041081	1	30/05/2022	IM MEDIDOR VAZAO TURBINA ACO CARBONO G2500 FX MEDICAO 1:20 RF 10POL 300 LBS	1,00	147.619,05	147.619,05
00124/2021		PADARIA DICO LTDA	000001460	003	31/05/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	1.493,90	1.493,90
00062/2020		MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000112	U	14/06/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.080,00	2.080,00
00053/2022-D	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES - COTOVELO E TE PEAD	AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010555	2	21/06/2022	MR COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 32MM	500,00	45,58	22.790,00
00003/2022		ENZO VEICULOS LTDA	000261284	000	22/06/2022	AI VEICULO FIAT STRADA WORKING 2 PAS COR BRANCO BANCHISA/FLE	1,00	94.690,00	94.690,00
00003/2022		ENZO VEICULOS LTDA	000261285	000	22/06/2022	AI VEICULO FIAT STRADA WORKING 2 PAS COR BRANCO BANCHISA/FLE	1,00	94.690,00	94.690,00
00003/2022		ENZO VEICULOS LTDA	000261286	000	22/06/2022	AI VEICULO FIAT STRADA WORKING 2 PAS COR BRANCO BANCHISA/FLE	1,00	94.690,00	94.690,00
00003/2022		ENZO VEICULOS LTDA	000261287	000	22/06/2022	AI VEICULO FIAT STRADA WORKING 2 PAS COR BRANCO BANCHISA/FLE	1,00	94.690,00	94.690,00
00096/2020		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000026188	U	24/06/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	19.887,50	19.887,50
00044/2022		FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	000000072	1	28/06/2022	AI ESTANTE ACO PORTA PALLET	40,00	4.475,00	179.000,00
00124/2021		PADARIA DICO LTDA	000001516	003	30/06/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	1.907,33	1.907,33
00072/2022		LAO INDUSTRIA LTDA	000030336	1	01/07/2022	IM MEDIDOR VAZAO DIAFRAGMA ALUMINIO G06 BSP 150 LBS 1 1/4POL	20,00	849,99	16.999,80
00079/2022		REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	000000032	001	06/07/2022	AI AP DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12000 BTU/H	2,00	2.380,00	4.760,00
00079/2022		REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	000000032	001	06/07/2022	AI AP DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24000 BTU/H	1,00	4.110,00	4.110,00
00079/2022		REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	000000032	001	06/07/2022	AI AP DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30000 BTU/H	1,00	6.570,00	6.570,00

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00062/2020-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CENTRAL TELEFÔNICA IP.	MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000114	U	07/07/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.080,00	2.080,00
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOLSA LONA P/FERRAMENTAS	15,00	126,79	1.901,85
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 36	4,00	139,89	559,56
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 37	4,00	139,89	559,56
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 38	4,00	139,89	559,56
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 39	4,00	139,89	559,56
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 40	10,00	139,89	1.398,90
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 41	20,00	139,89	2.797,80
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 42	25,00	139,89	3.497,25
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 43	15,00	139,89	2.098,35
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS BOTINA DE SEGURANCA DE COURO PROTEFER COM VELCRO N. 44	5,00	139,89	699,45
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS CAPACETE DE SEGURANCA TIPO BONE COM ABA FRONTAL BRANCO	15,00	71,23	1.068,45
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS CONE PLASTICA LARANJADO E BRANCO 75CM	10,00	34,89	348,90
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS OCULOS DE SEGURANCA LENTE ESCURA	15,00	9,61	144,15
00088/2022		CENTRAL FERRAMENTAS LTDA - 02	000123223	1	08/07/2022	MS OCULOS DE SEGURANCA LENTE TRANSPARENTE	15,00	9,61	144,15
00088/2022		BRASFER COM DE MANGEIRAS E SERV LTDA	000060171	1	11/07/2022	MS BONE PROTECAO CASQUETE	25,00	59,90	1.497,50
00088/2022		BRASFER COM DE MANGEIRAS E SERV LTDA	000060171	1	11/07/2022	MS FILTRO PARA MASCARA SEMI FACIAL	20,00	24,80	496,00
00088/2022		BRASFER COM DE MANGEIRAS E SERV LTDA	000060171	1	11/07/2022	MS LUVA FIO SINTETICO PU G	20,00	4,50	90,00

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00088/2022		BRASFER COM DE MANGEIRAS E SERV LTDA	000060171	1	11/07/2022	MS LUVA FIO SINTETICO PU M	20,00	4,50	90,00
00088/2022-D	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	000000539	1	18/07/2022	MS CONE PLASTICA LARANJADO E BRANCO 50CM	10,00	15,50	155,00
00088/2022-D	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	000000539	1	18/07/2022	MS LUVA NITRILICA G	25,00	11,20	280,00
00088/2022-D	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	000000539	1	18/07/2022	MS LUVA NITRILICA M	25,00	11,20	280,00
00088/2022-D	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	000000539	1	18/07/2022	MS MACACAO DE PROTECAO QUIMICA G	25,00	26,90	672,50
00088/2022-D	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	000000539	1	18/07/2022	MS MACACAO DE PROTECAO QUIMICA GG	25,00	26,90	672,50
00088/2022-D	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	000000539	1	18/07/2022	MS PERNEIRA DE BEDIN COM TALA	25,00	21,00	525,00
00088/2022-D	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	000000539	1	18/07/2022	MS PROTETOR SOLAR FPS 30	50,00	12,50	625,00
00062/2020-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CENTRAL TELEFÔNICA IP.	MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000115	U	19/07/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	1.430,00	1.430,00
00096/2022-D	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS.	BORGES COMERCIO DE BRINDES LTDA	000001001	1	22/07/2022	ME CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	300,00	2,40	720,00
00096/2020-D		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000026491	U	25/07/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	11.840,00	11.840,00
00026/2022-D		SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADO	000377872	1	26/07/2022	MI CERTIFICADO INTERFACE DIGITAL E-CPF A3	1,00	179,90	179,90
00095/2022-D	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS.	FLORENCA BRINDES LTDA	000004706	001	27/07/2022	UN GUARDA CHUVA POLIESTER ABERTURA AUTOMATICA VERDE	100,00	41,50	4.200,00
00124/2021-D	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	FERREIRA MIRANDA E CIA LTDA	000001593	3	01/08/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	1.590,36	1.590,36
00105/2022-D	COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 63MM	AGRU TECNOLOGIA EM PLASTICO BRASIL LTDA	000010875	2	15/08/2022	MR COTOVELO 90GR PEAD PE100 SDR11 ELETROFUSAO 63MM	60,00	62,07	3.724,20
00096/2020-D		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000026772	U	19/08/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	9.805,00	9.805,00
00026/2022-D		SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADO	000384867	1	23/08/2022	MI CERTIFICADO INTERFACE DIGITAL E-CPF A3	1,00	179,90	179,90
00101/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE CAIXAS ORGANIZADORA PARA GUARDA DE MATERIAIS NO ALMOXARIFADO NA ESTAÇÃO DE REDUÇÃO PRIMÁRIA DA MSGÁS	FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	000000091	1	26/08/2022	AI CAIXA ORGANIZADORA MADEIRA 500MM X 500MM	40,00	105,00	4.200,00

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00101/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECCÃO DE CAIXAS ORGANIZADORA PARA GUARDA DE MATERIAIS NO ALMOXARIFADO NA ESTAÇÃO DE REDUÇÃO PRIMÁRIA DA MSGÁS	FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	000000091	1	26/08/2022	AI CAIXA ORGANIZADORA MADEIRA 900MM X 600MM	58,00	180,00	10.440,00
00124/2021-D	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	FERREIRA MIRANDA E CIA LTDA	000001661	3	26/08/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	740,25	740,25
00091/2022-D	AQUISIÇÃO DE VÁLVULA ESFERA AÇO BORBOLETA FXF NPT 150 LBS, 1POL.	BERMO VALVULAS E EQUIPAMENTOS IND. LTDA	000222677	3	30/08/2022	EQ VALVULA ESFERA ACO BORBOLETA FXF NPT 150LBS 1POL	80,00	90,33	7.226,40
00090/2022-D	AQUISIÇÃO DE MANÔMETRO DIGITAL	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	000797221	003	30/08/2022	IM MANOMETRO DIGITAL FLUKE 700G 100 PSI	3,00	8.432,62	25.297,86
00064/2022-D	AQUISIÇÃO DE MANÔMETRO DIGITAL	WIKA DO BRASIL IND E COM LTDA	000312814	5	14/09/2022	IM MANOMETRO DIGITAL COM REGISTRADOR 1/2POL NPT	4,00	6.500,00	26.000,00
00113/2022-D	AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO	SANA CHAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	000006943	001	19/09/2022	MS ABRIGO PARAEXTINTOR 750 MM X 350 MM VERMELHA	10,00	298,00	2.980,00
00094/2022-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CENTRAL TELEFÔNICA IP.	MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000117	U	21/09/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.221,60	2.221,60
00096/2020-D		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000027079	U	23/09/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	7.955,00	7.955,00
00074/2021-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE, MANUTENÇÃO, LICENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA DO SISTEMA SUPERVISÓRIO - SCADAFLEX	SYSPRO QUALITY S/A	000002260	U	28/09/2022	PE UN DE TELEMETRIA REMOTA ALUMINIO GSM ETE 5DG 4AN 310 RS232	1,00	25.343,45	25.343,45
00026/2022-D		SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADO	000398227	1	29/09/2022	MI CERTIFICADO INTERFACE DIGITAL E-CPF A3	1,00	539,70	539,70
00124/2021-D	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	FERREIRA MIRANDA E CIA LTDA	000001728	3	30/09/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	2.147,00	2.147,00
00127/2022-D	MANUTENÇÃO DE NOBREAK DA CPD DE CAMPO GRANDE COM TROCA DE BATERIAS.	RMS SISTEMAS DE ENERGIA E INFORMATICA EI	000001941	1	03/10/2022	EQ BATERIA FRTPW SELADA VRLA 12V 18AH	40,00	350,85	14.034,00
00035/2022-D	AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA.	AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMAT	000326879	1	03/10/2022	MI SISTEMA VIDEO CONFERENCIA COM ACESSORIOS	9,00	3.384,14	27.349,00
00118/2022-D	MODEMS TELEMETRIA	ABOVE-NET COMERCIO DE INFORMATICA, TELECOM	000001989	1	14/10/2022	MI MODEM DE TELEMETRIA 4G	5,00	2.488,96	12.444,80
00096/2020-D		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000027312	U	14/10/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	7.148,24	7.148,24
00126/2022-D	AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER A GEOP.	MGITECH COMERCIO, IMPORTACAO EXPORT LTDA	000010541	1	19/10/2022	MI TABLET NOTE 9.7POL WI-FI + 4G	24,00	952,33	22.856,00
00135/2022-D	CAIXAS EM ACRÍLICO	MORETTO ACRILICOS E SINALIZACOES LTDA	000004187	U	21/10/2022	MS CAPAS PLASTICA PROTETORA DOCUMENTOS A4 26 CM X 34,5 CM	20,00	160,00	3.200,00
00094/2022-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CENTRAL TELEFÔNICA IP.	MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000119	U	27/10/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.221,60	2.221,60

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00062/2021-D	AQUISIÇÃO UNIDADE DE ABASTECIMENTO AUTÔNOMO DE GÁS NATURAL - UAG, MÓDULOS DE ARMAZENAGEM E MODULO COMPACTO DE DESCOMPRESSÃO PARA GNC	EXERGY ENGENHARIA	000003129	001	28/10/2022	MS MODULO COMPACTO GNC	5,00	150.610,00	724.660,00
00096/2020-D		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000027368	A5	28/10/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	7.738,14	7.738,14
00026/2022-D		SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADO	000406445	1	29/10/2022	MI CERTIFICADO INTERFACE DIGITAL E-CPF A3	1,00	179,90	179,90
00124/2021-D	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	PADARIA DICO LTDA	000001788	003	31/10/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	998,00	998,00
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	CS PLUG RJ45 INTERFACE LAN DT-LAN-CAT 6+	200,00	1,94	388,00
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	FE ALICATE CRIMPAGEM 2008 AR-SEC	1,00	153,66	153,66
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	FE ALICATE IMPACTO 314 B PUNCH DOWN	1,00	58,77	58,77
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	MI CABO DE REDE CAT6 VERMELHO	305,00	4,40	1.342,00
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	MI CABO DE REDE COBRE FLEX 50 MM	305,00	2,55	777,75
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	MI FITA P / ROTULADOR PT 65/85 BRANCA 12 MM (M231)	1,00	339,66	339,66
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	MI JACK RJ45 CAT6 BRANCO	10,00	18,31	183,10
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	MI PATCH PANEL CAT6 568A PLI	1,00	344,69	344,69
00144/2022-D	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO DE REDE NA GECOM.	HET TECNOLOGIA LTDA EPP	000025668	1	01/11/2022	MI REGUA 8 TOMADAS NBR PRETA MODELO NOVO	2,00	109,04	218,08
00117/2022-D	AQUISIÇÃO DE MANÔMETRO REGISTRADOR	WIKA DO BRASIL IND E COM LTDA	000316131	5	01/11/2022	IM MANOMETRO REGISTRADOR ALUMINIO 0 A 61,18 KGf / CM2 NPT 1/2POL	1,00	6.900,00	6.900,00
00141/2022-D	AQUISIÇÃO DE SQUEEZE COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA MSGÁS.	VALEJO COMERCIO ELETRONICO DE UTILIDADES	000001225	001	08/11/2022	UN GARRAFA SQUEEZE	150,00	135,00	20.250,00
00096/2020-D		LATINIFS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	000027566	A5	08/11/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	14.929,28	14.929,28
00136/2022-D	AQUISIÇÃO DE ITENS SIPAT.	BORGES COMERCIO DE BRINDES LTDA	000001044	1	09/11/2022	MC BOLSA ESPORTIVA TECIDO 840D JACQUARD PROMOC PERSONALIZADAS PRETA	127,00	129,85	16.490,95

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00144/2021-D	CONTRATO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE SINALIZAÇÃO EM CAMPO GRANDE MS.	MS EXTINTORES E EQUIP. DE SEG. LTDA	000024299	1	17/11/2022	MS PLACAS INDICADORAS E LUMINOSOS	1,00	200,00	200,00
00144/2021-D	CONTRATO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE SINALIZAÇÃO EM CAMPO GRANDE MS.	MS EXTINTORES E EQUIP. DE SEG. LTDA	000032252	U	17/11/2022	MS TESTE HIDROSTATICO DE MANGUEIRA DE INCENDIO	5,00	25,00	125,00
00123/2022-D	AQUISIÇÃO DE TAMPÃO FERRO FUNDIDO DN 300MM	COMERCIAL ATD LTDA	000001993	1	21/11/2022	MR TAMPÃO FERRO FUNDIDO C250 300MM	50,00	195,00	9.750,00
00078/2021-D	SERVIÇO DE MONITORAMENTO NAS ESTAÇÕES GN.	RESTART TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA	000019062	U	21/11/2022	PE SISTEMA CERCA ELETRIFICADA	1,00	167.000,00	167.000,00
00124/2021-D	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	PADARIA DICO LTDA	000001855	003	29/11/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	4.369,00	4.369,00
00116/2022-D	AQUISIÇÃO DE ABRIGO METÁLICO PADRÃO PARA INSTALAÇÃO EM CLIENTES DA MSGÁS.	ESTAMETAL METALURGIA EIRELI	000003751	001	07/12/2022	MR ABRIGO METALICO EMRP COMPACTO	20,00	446,78	8.935,62
00157/2022-D	BRINDES PROMOCIONAIS	BORGES COMERCIO DE BRINDES LTDA	000001061	1	08/12/2022	UN NECESSAIRE ORGANIZER PRETO	1,00	1.497,50	1.497,50
00161/2022-D	AQUISIÇÃO DE FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO	CENTRAL BORRACHAS E FERRAMENT LTDA	000096537	1	12/12/2022	MS FITA ZEBRADA PLASTICA AMARELO / PRETO 70MM X 0,04MM X 200 METROS	30,00	13,90	417,00
00148/2022-D	AQUISIÇÃO TUBO FLEXÍVEL, NPT, 1 POLEGADA.	HAENKE TUBOS FLEXIVEIS LTDA	000108624	1	12/12/2022	MR TUBO FLEXIVEL ACO INOX M-FIXO F-ROTAT NPT 150LBS 400MM X 1POL	20,00	244,03	4.880,58
00167/2022-D	AQUISIÇÃO DE PANETONES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ESTAGIÁRIOS E TERCEIRIZADOS DA MSGÁS.	ATACADAO DIST.COM.IND.LTDA	002299315	1	12/12/2022	MC PANETTONE BAUDUCCO 500G	1,00	1.567,50	1.567,50
00094/2022-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CENTRAL TELEFÔNICA IP.	MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000120	U	13/12/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.221,60	2.221,60
00142/2022-D	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE QUATRO CAPOTAS DE FIBRA PARA AS STRADAS NOVAS.	JM - PROTETORES PARA CACAMBA E CAPOTAS M	000002870	001	14/12/2022	AI CAPOTA FIBRA DE VIDRO SEM VIDROS LATERAIS PARA ESTRADA	1,00	4.150,00	4.150,00
00142/2022-D	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE QUATRO CAPOTAS DE FIBRA PARA AS STRADAS NOVAS.	JM - PROTETORES PARA CACAMBA E CAPOTAS M	000002871	001	14/12/2022	AI CAPOTA FIBRA DE VIDRO SEM VIDROS LATERAIS PARA ESTRADA	1,00	4.150,00	4.150,00
00142/2022-D	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE QUATRO CAPOTAS DE FIBRA PARA AS STRADAS NOVAS.	JM - PROTETORES PARA CACAMBA E CAPOTAS M	000002872	001	14/12/2022	AI CAPOTA FIBRA DE VIDRO SEM VIDROS LATERAIS PARA ESTRADA	1,00	4.150,00	4.150,00
00142/2022-D	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE QUATRO CAPOTAS DE FIBRA PARA AS STRADAS NOVAS.	JM - PROTETORES PARA CACAMBA E CAPOTAS M	000002873	001	14/12/2022	AI CAPOTA FIBRA DE VIDRO SEM VIDROS LATERAIS PARA ESTRADA	1,00	4.150,00	4.150,00

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN CALCA TATICA COS MEIO ELASTICO AZUL MARINHO	43,00	68,30	2.936,90
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN CAMISA POLO MANGA CRT MASC E FEMININA AZUL MARINHO	93,00	41,10	3.822,30
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN CAMISA POLO MANGA CRT MASC E FEMININA AZUL MARINHO - ESTAGIO	6,00	41,10	246,60
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN CAMISA POLO MANGA CRT MASC E FEMININA VERMELHA - BRIGADA DE INCENDIO	7,00	41,10	287,70
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN CAMISA POLO MANGA LG MASC E FEMININA AZUL PETROLEO	56,00	40,25	2.214,90
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN CAMISA SOCIAL MANGA LONGA MASCULINA AZUL	70,00	83,70	5.859,00
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN CAMISETA MANGA LONGA FEMININA AZUL	20,00	83,70	1.674,00

PROCESSO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	SERIE	EMIÇÃO	PRODUTO/SERVIÇO	QTDE	VLR UNIT	TOTAL
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN JALECO MANGA LONGA MASCULINA AZUL MARINHO	13,00	75,85	986,05
00166/2022-D	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDER A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS.	W & S IND E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	000012760	001	20/12/2022	UN TOUCA ARABE	12,00	19,40	232,80
00124/2021-D	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	PADARIA DICO LTDA	000001931	3	21/12/2022	MC LANCHES E REFEICOES	1,00	2.190,25	2.190,25
00066/2021-D	AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DE 14 POLEGADAS PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA MSGÁS.	CLICK TI TECNOLOGIA LTDA - EPP	000001404	1	22/12/2022	MI NOTEBOOK 8460 14 POLEGADAS	25,00	2.440,00	61.000,00
00105/2020	AQUISIÇÃO DE ODORANTE PARA CAMPO GRANDE E TRÊS LAGOAS.	QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA	000659899	000	22/12/2022	MS ODORANTE MERCAPTANA TBM 77,2 IPM 17,5 NPM 3	1800,00	52,66	94.792,41
00074/2021-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE, MANUTENÇÃO, LICENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA DO SISTEMA SUPERVISÓRIO - SCADAFLEX	SYSPRO QUALITY S/A	000002361	U	26/12/2022	PE UN DE TELEMETRIA REMOTA ALUMINIO GSM ETE 5DG 4AN 310 RS232	1,00	28.223,12	28.223,12
00094/2022-D	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CENTRAL TELEFÔNICA IP.	MARCELO RODRIGUES DA CRUZ	000000121	U	28/12/2022	MI SERVICO DE SUPORTE E ATUALIZACAO CISCO BE6000	1,00	2.221,60	2.221,60